
Республика Татарстан 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

РОМОДАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ул. Молодежная, д.15 

с.Ромодан, 422909 

 

Татарстан Республикасы 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 АЛЕКСЕЕВСК МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

РОМОДАН УРТА  БЕЛЕМ 

 БИРY МӘКТӘБЕ МУНИӨИПАЛЬ   

БЮДЖЕТ ГОМУМИ 

 БЕЛЕН УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

                            422909, Ромодан авылы,  

                            Яшьләр урамы, 15 йорт 

тел. 3-00-46 E-mail: Srmd.Alx@tatar.ru 

ОГРН 1021605753520  ИНН/КПП 1605002485/160501001 

           ПРИКАЗ                                                                                                           БОЕРЫК 

  28  августа   2023 г.    с. Ромодан                               №    218         /ОД 

Об усилении контроля за организацией питания в первом   полугодие 2023-2024 

учебного  года  в МБОУ Ромодановской СОШ 

 С  целью улучшения организации питания детей в школьной столовой,  

усиления контроля за питанием детей,  на основании методических рекомендаций  МР 

2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить график  родительского контроля за  качеством питания  в школьной столовой  

МБОУ Ромодановской СОШ на сентябрь-декабрь  2023  года. 

 

Сроки  Родители 

класса  

Классный руководитель  

04-09 сентября 1 Белозерова Т.М.. 

11-16 сентября 2 Иванова Е.Л 

18-23 сентября 3 Белозерова ТМ 

25 -30 сентября 4 Иванова Е.Л 

02- 07 октябрь  5 Егорова О.Д. 

09-14 октябрь 6 Родионова И.Л. 

16-21 октябрь 7 Кручинина М.С., 

23 -27 октябрь  8 Фатхутдинова Г.И. 

07-11 ноябрь 9 Коновалова С.В. 

12-18 ноябрь 10 Баршис Е.А.  . 

20-25 ноября  11 Кудряшова Н.С 

27 ноября -2 декабря 1 Белозерова ТМ  

04- 09 декабря 2 Иванова Е.Л. 

11-16 декабря 3 Белозерова ТМ 

18-23 декабря 4 Иванова Е.Л 

25-29 декабря 5 Егорова ОД. 

 

2.Утвердить график  родительского контроля за  качеством питания  в дошкольной группе   

МБОУ Ромодановской СОШ на сентябрь-декабрь  2023  Утвердить график  родительского 

контроля за  качеством питания  в дошкольной   группе  МБОУ Ромодановской СОШ на 

май-август  2023  года. 

Сроки  День посещения Прием пищи Кто посещает  из родителей  

Сентябрь Среда  Обед   Кондратьева В.Н. 

октябрь  Понедельник Обед  Кручинина М.С. 

Ноябрь Вторник  Обед Хусаинова  К.Ф.  

Декабрь Пятница  Обед Кондратьева В.Н. 

 

mailto:Srmd.Alx@tatar.ru


.3.Назначить ответственным за соблюдение графика  родительского контроля и 

размещение новостей о родительском контроле на сайте и сети интернет классных 

руководителей  и воспитателя Низамову А.О. 

4.Классным руководителям , воспитателю  договорится с родителями (законными 

представителями) о  датах посещения столовой  и  довести полномочия проверяющего: 

- при посещении школы соблюдать требования положение , СП и правил по СOVID-19; 

- зарегистрироваться при прибытии в школу в специальном журнале; 

-в период с 9.40-12.00 посетить обеденный зал столовой МБОУ Ромодановской СОШ без 

верхней одежды и в сменной обуви; 

-снять пробы с приготовленных блюд и оценить  блюда внешне; 

-сделать запись в “Журнале родительского контроля”. 

5.Контроль за исполнением данного приказа возлагается на заместителя директора по 

воспитательной работе Егорову О.Д.  

 

 

 


